



Gentofte Kommune

# Referat af møde i Kommunalbestyrelsen

Referat åben

Mødedato 26. januar 2009  
Mødetidspunkt 18.00  
Mødelokale Rådssalen

Protokollen blev  
læst og mødet  
hævet kl.:

20.40

Tilstede:

Kirsten Kierkegaard, Søren B. Heisel, André Lublin,  
Brigitta Volsted Rick, Pia Nyiring, Lisbeth Winther,  
Marie-Louise Andreassen, Eva Hvidt, Birgit  
Hemmingsen, Irene Lütken, Lise Rovsing, Steen  
Mogensen, John Philip, Hans Toft, Mogens Vad,  
Karen Riis Kjølbye

Fraværende:

Marianne Zangenberg (Jan Torp Andersen deltog  
som stedfortræder for Marianne Zangenberg.)

## Indholdsfortegnelse

Kommunalbestyrelsen

den 26. januar 2009

### Åben dagsorden

- 1 Meddelelser fra formanden
- 2 Lokalplan 314 for Gruts Alle 9-13. Endelig vedtagelse
- 3 Lokalplan 316 for Vidar Skolen. Offentlig fremlæggelse
- 4 Lokalplan 318 for Rygaards Skole. Offentlig fremlæggelse
- 5 Anlægsbevilling til energimærkning af kommunens ejendomme
- 6 Anlægsbevilling på 4,570 mio. kr. samt overførsel af uforbrugt rådighedsbeløb til fase 3 af Genvej
- 7 Anlægsbevilling til forsat kontraktansættelse af medarbejdere i Teknik & Miljø
- 8 Anlægsbevilling til renovering af bygværker 2009
- 9 Anlægsbevilling til renovering af daginstitutioners legepladser for 2008 og 2009
- 10 Anlægsregnskab vedrørende salg af Skt. Peders Vej 6
- 11 Anlægsregnskab vedrørende salg af Gentoftegade 9
- 12 Anlægsregnskab for salg af Strandvejen 195-199
- 13 Handleplan 2009 for Handicappolitikken i Gentofte Kommune
- 14 Forslag til handleplaner 2009 vedr. sundhedspolitik
- 15 Affaldsplan 2009-2020
- 16 Udpegning af nyt medlem til bestyrelsen for Afdelingsingeniør Edvard Suhr og Hustrus legat
- 17 Valg af nyt medlem til Børn- og Ungeudvalget

### Lukket dagsorden

- 18 Afslutning af sager
- 19 Udbudssag
- T1-1 Køb af ejendom

## Møde i Kommunalbestyrelsen den 26. januar 2009

Forslag til dagsordenen fra Socialdemokratiet, Det Radikale Venstre, Gentofte-listen og Socialistisk Folkeparti om at medtage et punkt på åben del vedrørende udbud af Gentofte Brandvæsen blev nedstemt med 10 stemmer (C+V) imod og 7 stemmer (B+A+T+F) for.

### 1 Åbent Meddelelser fra formanden

002951-2009

#### Beslutninger

Kommunalbestyrelsen, den 26. januar 2009

**Borgmesteren har under Nytårskuren overbragt Hendes Majestæt Dronningen Gentofte Kommunalbestyrelses hilsen med ønsket om godt nytår for Dronningen og den kongelige familie og har modtaget Dronningens tak for Kommunalbestyrelsens nytårshilsen.**

*Beslutningsstatus:* Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling

---

## Møde i Kommunalbestyrelsen den 26. januar 2009

### 2 Åbent Lokalplan 314 for Gruts Alle 9-13. Endelig vedtagelse

046734-2008

#### Resumé

Forslag til lokalplan 314 for Gruts Allé 9-13 og tillæg 1 til Kommuneplan 2009 har været udsendt i offentlig høring. Der er ikke modtaget henvendelser i høringsperioden. Der skal tages stilling til om planforslagene skal vedtages endeligt.

#### Baggrund

Kommunalbestyrelsen vedtog på sit møde den 29. september 2008 (pkt. 3), med 9 stemmer for og 6 stemmer (B+A+T+F) imod, at udsende ovennævnte planforslag i offentlig høring. Det radikale Venstre, Socialdemokratiet, Gentofte-Listen og Socialistisk Folkeparti stemte imod, idet de finder, at ejendommen skal fastholdes til offentlige formål, herunder skole/gymnasieformål. Mindretallets udtalelse var udsendt med planforslagene.

Formålet med planerne er, at ejendommen Gruts Allé 9-13, der tidligere rummede institutionen "Gruthuset", skal kunne anvendes til boligformål, villabebyggelse eller til offentlige formål, gymnasium.

Planforslagene har været udsendt i perioden 6. oktober 2008 - 3. december 2008. Der blev afholdt et borgermøde den 23. oktober 2008 i Tranegårdskolens GFO. Der er ikke modtaget henvendelser i høringsperioden.

### **Vurdering**

Da der ikke er fremsendt bemærkninger i høringsperioden foreslås det, at forslag til lokalplan 314 for Gruts Allé 9-13 og tillæg 1 til Kommuneplan 2009 vedtages endeligt uden ændringer.

### **Indstilling**

Plan indstiller

Til Byplanudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At forslag til lokalplan 314 for Gruts Allé 9-13 og tillæg 1 til Kommuneplan 2009 vedtages endeligt uden ændringer.

### **Tidligere beslutninger**

Byplanudvalget den 08-01-2009

Byplanudvalget. torsdag den 8. januar 2009.

Karen Riis Kjølbye (C) deltog på grund af inhabilitet ikke i sagens behandling og afgørelse. Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. Birgit Hemmingsen (T) og Brigitta V Rick (F) stemte imod, idet de finder, at ejendommen skal fastholdes til offentlige formål, herunder skole/gymnasieformål.

Økonomiudvalget den 19-01-2009

Økonomiudvalget, den 19. januar 2009

Mogens Vad (V) deltog ikke i sagens behandling på grund af inhabilitet.

Anbefales til Kommunalbestyrelsen. John Philip (B), Marie-Louise Andreassen (B) og Søren B. Heisel (A) stemte imod, idet de finder, at ejendommen skal fastholdes til offentlige formål, herunder skole/gymnasieformål.

### **Beslutninger**

**Kommunalbestyrelsen, den 26. januar 2009**

**Karen Riis Kjølbye(C), Pia Nyting (C) og Mogens Vad (V) deltog ikke i sagens behandling på grund af inhabilitet. Thomas Rostrup (C) og Anders Høiris (C) deltog som stedfortrædere for Pia Nyting og Karen Riis Kjølbye.**

**Forelæggelse af: Borgmesteren**

**Indlæg af: Birgit Hemmingsen, Brigitta Volsted Rick, Irene Lütken og John Philip.**

**Vedtagelse: .**

**Vedttaget med 9 stemmer (C) for og 7 stemmer (B+ A+T+F) imod. Socialdemokratiet, Det Radikale Venstre, Gentofte-listen og Socialistisk Folkeparti stemte imod, idet de finder, at ejendommen skal fastholdes til offentlige formål, herunder skole/gymnasieformål.**

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling*

---

## Møde i Kommunalbestyrelsen den 26. januar 2009

### 3 Åbent Lokalplan 316 for Vidar Skolen. Offentlig fremlæggelse

042231-2008

#### Resumé

I forbindelse med modernisering af undervisningslokalerne har Vidarskolen, Brogårdsvej 61, behov for at udvide skolen med op til 1.000 m<sup>2</sup> etageareal.

Der er udarbejdet et lokalplanforslag, der giver mulighed for realisering af skolens langsigtede udbygningsplan.

Der skal tages stilling til om forslag til lokalplan 316 for Vidarskolen skal udsendes i offentlig høring.

#### Baggrund

Byplanudvalget bemyndigede den 4. september 2008, pkt. 5, Plan til, at udarbejde forslag til lokalplan for Vidarskolen beliggende Brogårdsvej 61. Samtidig vedtoges det at afholde dialogmøde med naboerne, inden et lokalplanforslag forelægges for Byplanudvalget.

Det udarbejdede lokalplanforslag 316 for Vidarskolen har som formål at fastholde skolens område til offentlige formål, uddannelsesinstitutioner. Skolens bebyggelse skal opføres indenfor et fastlagt byggefelt, der sikrer god afstand til naboejendomme. Skolens areal mod Brogårdsvej friholdes for bebyggelse og forbeholdes parkering. Etablering af parkeringsanlægget vil være en forudsætning for ibrugtagning af nyt byggeri.

Lokalplanområdet er sammenfaldende med enkeltområde 5. D8, der i Kommuneplan 2009 fastlægges til offentlige formål, uddannelsesinstitutioner, med en maksimal bebyggelsesprocent på 60. Lokalplanforslagets bestemmelser er i overensstemmelse med kommuneplanens rammer.

Skolens hovedbygning er i kommuneplanen anført som bevaringsværdig (kategori 4). Bygningen er i dårlig stand og vanskelig at indrette til tidssvarende undervisningslokaler. Bygningen er sammenbygget med andre bygninger i varierende arkitektur og fremtræder således ikke som umistelig. Bygningen er derfor ikke pålagt bevaringsbestemmelser.

Der har den 8. december 2008 været afholdt dialogmøde på Vidarskolen med deltagelse af skolens ledelse og ca. 10 fremmødte naboer. Der var overvejende positiv holdning til skolens planer og det aftales, at der afholdes et møde i begyndelsen af lokalplanforslagets høringsperiode.

Et tidligere lokalplanforslag for udbygning af Vidarskolen har været udsendt i offentlig høring i 2002. Der indkom en del indsigelser mod manglende parkering, trafikproblemer ved af- og påsætning af elever, samt byggeriets afstand til naboskel. På baggrund af høringen ønskede Byplanudvalget ikke at vedtage lokalplanen endeligt.

#### Vurdering

Det nu foreliggende forslag til lokalplan 316 forholder sig konstruktivt til de ovennævnte problemstillinger fra høringen i 2002. Eksempelvis fastlægges der parkeringspladser for skolens lærere mod Brogårdsvej således, at adgangsvejen i væsentligt omfang aflastes for kørende færdsel. Endvidere øges byggeriets afstand til naboskel fra 2½ m til 5 m og skyggegener på naboejendomme minimeres.

Skolen har oplyst, at det nye etageareal har til formål at øge kvaliteten af de fysiske rammer på skolen. Skolens elevtal har siden 2003 ligget på ca. 340 elever, og der er ikke planer om at øge dette antal. Dog kan et evt. lovkrav om etablering af børnehaveklasse give anledning til en merindskrivning af ca. 15 elever.

På det afholdte dialogmøde var der positive tilkendegivelser overfor de nye planer og der blev ikke fremført ukendte problemstillinger.

Det foreslås derfor, at forslag til lokalplan 316 for Vidarskolen udsendes i en 8 ugers offentlig høring, med et høringsmøde i begyndelsen af perioden.

## **Indstilling**

Plan indstiller

Til Byplanudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At forslag til lokalplan 316 for Vidarskolen udsendes i offentlig høring.
2. At der afholdes høringsmøde.

## **Tidligere beslutninger**

Byplanudvalget den 08-01-2009

Byplanudvalget, torsdag den 8. januar 2009.

Ad pkt. 1-2. Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, idet der foretages redaktionelle præciseringer vedrørende parkering og trafikale forhold på lokalplanforslagets side 3 og 5.

Økonomiudvalget den 19-01-2009

Økonomiudvalget, den 19. januar 2009

Notat af 19. januar 2009 med angivelse af de redaktionelle præciseringer, som blev besluttet i Byplanudvalget, blev omdelt.

Pkt. 1-2: Anbefales til Kommunalbestyrelsen, idet der foretages de i notat af 19. januar 2009 omhandlede redaktionelle præciseringer vedrørende parkering og trafikale forhold på lokalplanforslagets side 3 og 5.

## **Beslutninger**

**Kommunalbestyrelsen, den 26. januar 2009**

**Forelæggelse af: Borgmesteren**

**Indlæg af: Irene Lütken, Birgit Hemmingsen og Marie-Louise Andreassen**

**Vedtagelse: Pkt. 1-2: Enstemmigt vedtaget.**

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling*

---

## **Bilag**

Forslag til lokalplan 316 for Vidar Skolen

Notat vedr trafik/parkering til ØU 190109 & KMB 260109

## Møde i Kommunalbestyrelsen den 26. januar 2009

### 4 Åbent Lokalplan 318 for Rygaards Skole. Offentlig fremlæggelse

047418-2008

#### Resumé

Rygaards Skole, Bernstorffsvej 54-56, ønsker at opføre 2 skolebygninger mod Niels Andersens Vej med et samlet etageareal på ca. 1.600 m<sup>2</sup>.

Der er udarbejdet et lokalplanforslag, der giver mulighed for opførelse af den ønskede bebyggelse. Der skal tages stilling til, om forslag til lokalplan 318 for Rygaards Skole skal udsendes i offentlig høring.

#### Baggrund

Byplanudvalget bemyndigede den 4. december 2008, pkt. 1, Plan til at udarbejde forslag til lokalplan for Rygaards Skole. Samtidig vedtoges det at afholde dialogmøde med naboerne, inden et lokalplanforslag forelægges Byplanudvalget.

Det udarbejdede lokalplanforslag 318 for Rygaards Skole har som formål at fastholde skolens område til offentlige formål, uddannelsesinstitutioner. Skolens hovedbygning fastlægges som bevaringsværdig, ligesom markante træer, der har væsentlig betydning for vejilledet. Ny bebyggelse skal placeres i en byggezone mod Niels Andersens Vej således, at den fremtræder opdelt i flere bygningsenheder. Det grønne vejillede mod Niels Andersens Vej søges opretholdt og udbygget.

Ved realisering af det i lokalplanforslaget muliggjorte byggeri får skolen mulighed for at øge indskrivningen af elever med ca. 60, svarende til et samlet elevtal på ca. 880. Lærerstaben øges med 4-5 lærere. Lokalplanforslaget indeholder bestemmelser om, at der som betingelse for ibrugtagen af ny bebyggelse skal tilvejebringes mindst 8 nye parkeringspladser på skolens areal. Lokalplanområdet er sammenfaldende med enkeltområde 1. D6, der i Kommuneplan 2009 fastlægger områdets anvendelse til offentlige formål, uddannelsesinstitutioner, med en maksimal bebyggelsesprocent på 40. Lokalplanforslaget er i overensstemmelse med kommuneplanens rammer.

Der afholdes dialogmøde med naboer den 6. januar 2009. Resultatet af mødet vil blive forelagt Byplanudvalget på mødet den 8. januar 2009.

#### Vurdering

Med lokalplanforslagets beherskede udbygningsmuligheder bevares skoleområdets grønne parklignende præg. Sammenholdt med lokalplanforslagets bestemmelser om ny bebyggelses udformning i opdeltede bygningsenheder, opretholdes skolens særlige campus-karakter. Mod Niels Andersens Vej bevares det grønne strøg, der strækker sig fra Bernstorffsvej og forbi Rygaardscentret øst for skolen.

Det foreslås, at forslag til lokalplan 318 for Rygaards Skole udsendes i 8 ugers offentlig høring.

#### Indstilling

Plan indstiller

til Byplanudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At forslag til lokalplan 318 for Rygaards Skole udsendes i offentlig høring.
2. At der holdes høringsmøde.

## **Tidligere beslutninger**

Byplanudvalget den 08-01-2009

Byplanudvalget, torsdag den 8. januar 2009.

Ad pkt. 1-2. Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, idet der foretages redaktionel præcisering vedrørende trafikale forhold på lokalplanforslagets side 5.

Økonomiudvalget den 19-01-2009

Økonomiudvalget, den 19. januar 2009

Notat 19. januar 2009 med angivelse af de redaktionelle præciseringer, som blev besluttet i Byplanudvalget, blev omdelt

Pkt. 1-2: Anbefales til Kommunalbestyrelsen, idet der foretages de i notat af 19. januar 2009 omhandlede redaktionelle præciseringer vedrørende parkering og trafikale forhold på lokalplanforslagets side 5.

## **Beslutninger**

**Kommunalbestyrelsen, den 26. januar 2009**

**Forelæggelse af: Borgmesteren**

**Vedtagelse: Pkt. 1-2: Enstemmigt vedtaget.**

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling*

---

## **Bilag**

Forslag til lokalplan 318 for Rygaards Skole

Notat vedr trafik til ØU 190109 & KMB260109

## **Møde i Kommunalbestyrelsen den 26. januar 2009**

**5 Åbent      Anlægsbevilling til energimærkning af kommunens ejendomme**

001375-2009

## **Resumé**

Gentofte Kommunes bygninger skal energimærkes inden 1.juli.2009 – EMO-ordningen der er beskrevet af Energistyrelsen.

Ordningen er lovpligtig og gælder for alle ejendomme over 50 m2. Med kommunens overtagelse af de tidligere amtsbygninger, vurderes antallet at være 350 ejendomme, der skal energimærkes.

Udgiften til den lovpligtige energimærkning forventes at udgøre 8 mio.kr.



## **Baggrund**

Denne nye energimærkningsordning kaldes EMOrdningen, og afløser den tidligere ELOrdning. Den nye ordning vil koste væsentligt mere end den tidligere hvilket primært skyldes: EMO er i forhold til ELO betydeligt mere arbejdskrævende, forstået sådan, at hvor ELO registrerede de aktuelle energibesparende foranstaltninger, skal EMO konsulenten i stort omfang registrere om bygningen ser ud som på tegninger og beskrivende materiale. Formålet med energimærkningsordningen er at synliggøre de muligheder, der er for at spare på energien i den enkelte bygning. Alle bygninger over 50 m<sup>2</sup>, skal mærkes, hvor ELO kun medtog ejendomme over 1500 m<sup>2</sup>. De nærmere enkeltheder vedr. EMO er beskrevet i vedlagte notat.

## **Vurdering**

Jf. lovgivningen skal der foretages energimærkningen af kommunens ca. 350 ejendomme. udgiften til denne opgave vurderes at udgøre 8 mio. kr. Opgaven udbydes som et såkaldt miniudbud i SKI-regi. Ingeriørfirmaet FORCE udarbejder udbudsmaterialet. Energimærkningen igangsættes i januar 2009 og udføres i 2009 af eksterne konsulenter. Selve energimærkningen forventes kun i beskedent omfang at give afledte driftsbesparelser, men efterfølgende energitiltag, som en del af Energiplanen, vil kunne systematiseres. De afledte driftsbesparelser i forbindelse med Energiplanen er indarbejdet i budgettet. Bygninger under 1.500 m<sup>2</sup> skal være mærket inden den 1. juli 2009, hvilket vil blive meget vanskeligt at nå, da der er mangel på energirådgivere og samtlige offentlige bygninger i Danmark skal have denne mærkning, men opgaven forventes udført inden udgangen af 2009.

## **Indstilling**

Teknik og Miljø, Gentofte Ejendomme indstiller  
Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. at der gives anlægsbevilling på 8 mio. kr. til energimærkning af kommunens bygninger, med finansiel dækning over det, på budget 2009, afsatte rådighedsbeløb på 8 mio. kr.
2. at den foreslåede udbudsform tiltrædes

## **Tidligere beslutninger**

Økonomiudvalget den 19-01-2009  
Økonomiudvalget, den 19. januar 2009

Pkt. 1-2: Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

## **Beslutninger**

Kommunalbestyrelsen, den 26. januar 2009

Forelæggelse af: Borgmesteren

Indlæg af: Brigitta Volsted Rick, John Philip og Birgit Hemmingsen

Vedtagelse: Pkt. 1-2: Enstemmigt vedtaget.

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

## Møde i Kommunalbestyrelsen den 26. januar 2009

### 6 Åbent Anlægsbevilling på 4,570 mio. kr. samt overførsel af uforbrugt rådighedsbeløb til fase 3 af Genvej

050152-2008

#### Resumé

I forbindelse med vedtagelsen af Gentofte Plan 2007, besluttede en enig Kommunalbestyrelse at afsætte 10 mio. kr. (prisfremskrevet 10,170 mio. kr.) i perioden 2007-2008 til udvikling af digitale borgerserviceløsninger, som et led i realiseringen af kommunens digitale strategi. Denne sag forelægges med henblik på godkendelse af en anlægsbevilling på 4,570 mio. kr. finansieret ved forbrug af rådighedsbeløb med henblik på gennemførsel af 3. og sidste fase af projektet Digitale borgerservices/Genvej. Der søges derfor også om overførsel af uforbrugt rådighedsbeløb fra regnskabsår 2008 til regnskabsår 2009 på 4,216 mio. kr. Sidste fase omfatter flere digitale borgerserviceløsninger, der skal integreres i Genvej. Den individualiserede hjemmeside Genvej er godt på vej til at blive omdrejningspunktet for digital information, selvbetjening og kommunikation mellem den enkelte borger og kommunen.

#### Baggrund

Genvej har været et tilbud til borgerne i snart to år, og en lang række borgere anvender Genvej med de tilhørende faciliteter. I 2007 var Gentofte Kommune indstillet til Digitaliseringsprisen på baggrund af netop dette projekt. I 2009 er løsningen BørneGenvej tilmeldt Digitaliseringsprisen og der mærkes stor interesse fra medier, samarbejdspartnere og kommuner som følge af de muligheder BørneGenvej rummer.

Af nye selvbetjeningsløsninger under Genvej kan nævnes: Bestilling af sundhedskort, bestilling af EU-sygesikring, bestilling af Pas, betalingsmodul for pas og sundhedskort, BørneGenvej, Tandlæge-sms, og ForeningsGenvej med booking faciliteter.

I fase 3 udvikles yderligere selvbetjeningsløsninger under Genvej, særligt med henblik på øget effektivisering og bedre service til borgerne gennem større selvbetjeningsløsninger.

På kommunalbestyrelsens møde den 29. januar 2007 (pkt. nr. 15) vedtog kommunalbestyrelsen enstemmigt en anlægsbevilling på 3,2 mio. kr. til 1. fase af projektet. På kommunalbestyrelsens møde den 28. januar 2008 (pkt. nr. 17) vedtog kommunalbestyrelsen enstemmigt en anlægsbevilling på 2,4 mio. kr. til 2. fase af projektet.

I forbindelse med vedtagelsen af Gentofte-Plan 2009 vedtog kommunalbestyrelsen enstemmigt en besparelse på 1 mio. kr. årligt på hjemmedagplejeområdet. Det var forudsat, at der skulle ibrugtages et digitalt pladsanvisningssystem, som er planlagt udviklet i 3. fase af projektet.

#### Vurdering

Udviklingen af selvbetjeningsløsningen "Den Digitale Pladsanvisning", som er tiltrådt af Børne- og Skoleudvalget d. 1. oktober 2008, giver mulighed for at sætte borgeren i centrum og giver borgeren ansvar for sine egne ønsker og handlinger, og gør dermed valg af institutionsplads mere frit og gennemsigtigt. Pr. 1. januar 2009 ændres distriktsinddelingen fra 11 til 1 distrikt, hvilket den nye selvbetjeningsløsning selvfølgelig vil understøtte. Løsningen vil tilgås fra Genvej og dermed opnå en synergieffekt med løsningen BørneGenvej. Løsningen forventes taget i brug i 1. kvartal 2010 og forventes at koste 2,7 mio. kr. i udvikling.

I fase 3 vil der endvidere blive udviklet selvbetjeningsløsninger med fokus på effektivisering af de personlige henvendelser til Kommuneservice. Dette vil ske i en dialog med borgerne, konkret i form af en workshop i 1. halvår af 2009. Der vil også være fokus på en øget kommunikationsindsats, således at borgerne i større udstrækning bliver opmærksomme på, og benytter de digitale muligheder. En understøttelse heraf skal ses i form af den udstedelse af digital mobil-signatur, som Kommuneservice tilbyder Gentofte borgere på en USB-nøgle. De samlede omkostninger til udvikling af digitale borgerserviceløsninger i fase 3 udgør 4,570 mio. kr. De afledte årlige driftsudgifter vil blive revurderet i forbindelse med budgetrammerne for 2010. Bilag indeholder detailbudgettet vedrørende udvikling af digitale borgerserviceløsninger under Genvej (fase 3).

## **Indstilling**

Strategi & udvikling og Kommuneservice indstiller

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At der gives anlægsbevilling på 4,570 mio. kr. til udviklingen af digitale borgerserviceløsninger (fase 3)
2. At der anvises finansiel dækning over det afsatte rådighedsbeløb til projektet Digitale borgerservices/Genvej (jf. pkt. 3 nedenfor, uforbrugt rådighedsbeløb søges overført til regnskabsår 2009)
3. At der overføres uforbrugte rådighedsbeløb vedrørende projektet Digitale borgerservices/Genvej fra regnskabsår 2008 til regnskabsår 2009 på 4,216 mio. kr. med finansiel dækning over de likvide aktiver.

## **Tidligere beslutninger**

Økonomiudvalget den 19-01-2009

Økonomiudvalget, den 19. januar 2009

Pkt. 1-3: Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

## **Beslutninger**

**Kommunalbestyrelsen, den 26. januar 2009**

**Forelæggelse af: Borgmesteren**

**Indlæg af: Birgit Hemmingsen og Steen Mogensen**

**Vedtagelse: Pkt. 1-3: Enstemmigt vedtaget.**

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling*

---

## **Bilag**

Budget vedr. udvikling af digitale borgerserviceløsninger

## Møde i Kommunalbestyrelsen den 26. januar 2009

### 7 Åbent      Anlægsbevilling til fortsat kontraktansættelse af medarbejdere i Teknik & Miljø

046526-2008

#### Resumé

Kommunalbestyrelsen har på investeringsoversigten for budget 2009 afsat 4,236 mio. kr. til fortsat kontraktansættelse af medarbejdere i Teknik & Miljø, for at gøre det muligt at gennemføre kommunens anlægsplan for 2009. Der søges dermed om anlægsbevillingen på 4,236 mio. kr.

#### Baggrund

Baggrunden for det afsatte rådighedsbeløb, er en vurdering af behovet ud fra det aktivitetsniveau som investeringsoversigten for budget 2009 udviser.

Årsagen til at man vælger at kontraktansætte medarbejdere er, at man ønsker at der skal være ressourcer, som nemt kan tilpasses opgavemængden. Det øgede fokus på bygningsopretning bevirker, at der er yderligere behov for byggestyrere.

Opgaveporteføljen som de kontraktansatte medarbejdere varetager, indeholder følgende områder:

BygOp projekter  
Øvrige anlægsprojekter

#### Vurdering

Det er Teknik & Miljø's vurdering at der i 2009, i lighed med tidligere år, er behov for at kontraktansætte medarbejdere med baggrund i det vedtagne budget for 2009.

Baggrunden for at kontraktansætte medarbejderne er, at det er en god måde at opnå tilstrækkeligt med ressourcer til at løse opgaverne i Teknik & Miljø. Samtidig er det fleksible ressourcer, som nemt kan tilpasses opgavemængden og typen af opgaver fra år til år.

Det afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten for budget 2009, på 4,236 mio. kr. anvendes i givet fald til kontraktansættelse af 8 medarbejdere, herunder anvendelse af midler til udstyr, kursus m.v. for de kontraktansatte medarbejdere.

#### Indstilling

Teknik & Miljø indstiller

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At der gives anlægsbevilling på 4,236 mio. kr. til kontraktansættelse af 8 medarbejdere, med finansiering over det afsatte rådighedsbeløb på budget 2009 til byggestyring af anlægsprojekter.

#### Tidligere beslutninger

Økonomiudvalget den 19-01-2009  
Økonomiudvalget, den 19. januar 2009

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

## Beslutninger

Kommunalbestyrelsen, den 26. januar 2009

Forelæggelse af: Borgmesteren

Indlæg af: John Philip, Irene Lütken, Birgit Hemmingsen, Marie-Louise Andreassen, Brigitta Volsted Rick, Steen Mogensen og Søren B. Heisel

Vedtagelse: Vedtaget med 13 stemmer (C+V+B) for og 3 stemmer (A+T) imod, medens 1 (F) undlod at stemme.

Socialdemokratiet og Gentofte-listen ønskede følgende ført til protokol: "Vi stemmer imod ansættelse på kontrakt og for fastansættelse. Vi ønsker at bevare størst mulig viden og kontinuitet i det fortsatte arbejde, også efter BYG OP-projektet. Vi ønsker tillige en synliggørelse af de udgifter, Gentofte Kommune afholder til kontraktsansatte medarbejdere i den samlede opgørelse over administrative udgifter".

*Beslutningsstatus:* Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling

---

## Møde i Kommunalbestyrelsen den 26. januar 2009

### 8 Åbent Anlægsbevilling til reovering af bygværker 2009

043537-2008

#### Resumé

På investeringsplanen er der i 2009 afsat midler, jf. skema 3 til reovering af bygværker. Sagen var sat på dagsordenen til Teknisk Udvalgs møde den 2. december 2008, pkt. 3, hvor sagen blev udsat.

#### Baggrund

Foranlediget af overtagelsen af en række bygværker fra Københavns Amt, samt et ønske om at få et overblik over standen af de samlede bygværker (broer, tunneller, støttemure m.v.) i Gentofte Kommune, er der foretaget et generaleftersyn på alle bygværker. Generaleftersynet viser, at der er et investeringsbehov i de kommende år, og projektet med reovering af alle kommunens bygværker er en løbende reovering.

#### Vurdering

På baggrund af det foretagne generaleftersyn er det nødvendigt at foretage en række særeftersyn, hvilket er et meget grundigt eftersyn, hvor det aktuelle reoveringsbehov kan fastlægges. Det er ligeledes nødvendigt at udføre nogle vedligeholdelsesarbejder i 2009. Der vedlægges en oversigt over bygværkerne, en prioriteret liste over de opgaver, der skal gennemføres i 2009, samt en beskrivelse af et særeftersyn.

Projektet falder ind under Bilag A.07's særlige regler for puljer vedrørende infrastruktur i principper og retningslinier for økonomistyring i henhold til pkt. 1-3.

### **Indstilling**

Teknik & Miljø indstiller

Til Teknisk Udvalg, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At der anlægsbevilges midler, jf. skema 3 til særeftersyn samt vedligeholdelsesarbejder i 2009 med finansiel dækning over det på investeringsoversigten afsatte rådighedsbeløb i 2009.

### **Tidligere beslutninger**

Teknisk udvalg den 06-01-2009

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

Økonomiudvalget den 19-01-2009

Økonomiudvalget, den 19. januar 2009

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

### **Beslutninger**

**Kommunalbestyrelsen, den 26. januar 2009**

**Forelæggelse af: Borgmesteren**

**Vedtagelse: Enstemmigt vedtaget.**

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling*

---

### **Bilag**

Notat - Oversigt over bygværker samt prioriteringsliste

Skema 3

### **Møde i Kommunalbestyrelsen den 26. januar 2009**

**9 Åbent Anlægsbevilling til renovering af daginstitutioners legepladser for 2008 og 2009**

046053-2008

### **Resumé**

I forbindelse med budgetvedtagelsen for 2008 blev det besluttet at bevilge midler over de næste 4 år til renovering af legepladser. Sagen forelægges med henblik på beslutning om anlægsbevilling for 2008 og samtidig søges anlægsbevilling for 2009.

## Baggrund

Børn og Forebyggelse orienterede Børne- og Skoleudvalget den 10. marts 2008, pkt. 4, om hvordan puljen for 2008 ville blive anvendt. Sagen blev forelagt som en orienteringssag, idet der blev henvist til Kommunalbestyrelsens beslutning af 30. januar 2006. Hvor det er besluttet af hensyn til fremdriften og en forenklet administration af en række små puljer/projekter af gentagen karakter ikke særskilt skal søges politisk frigivelse af anlægsbevillingen til projektet. Efterfølgende er Børn og Forebyggelse blevet informeret om, at projektet ikke er omfattet af Kommunalbestyrelsens beslutning, og at der skal søges anlægsbevilling til de afsatte budgetmidler til renovering af legepladserne.

Der blev ved budgetbehandlingen i Kommunalbestyrelsen i oktober 2007 besluttet at bevilge 5,0 mio. kr. i 2008 og ved budgetbehandlingen i oktober 2008 besluttet at bevilge 5,1 mio. kr. i 2009. I overslagsårene 2010 og 2011 er der afsat hhv. 6,1 mio. kr. og 7,7 mio. kr. Det blev samtidig besluttet, at Skole og Fritid skulle have en andel af bevillingen til GFO'erne. Efterfølgende er det på direktørniveau besluttet, at Skole og Fritid får 25 % af bevillingen årligt til GFO'erne. Børn og Forebyggelse har valgt, at flest mulige børn skal have glæde af indsatsen hurtigst muligt. Derfor får institutioner med et børnetal over 60 børn renoveret deres legepladser først. Herudover tages hensyn til samarbejdet med BygOp. Andre forhold kan også påvirke prioriteringen f. eks. forureningsforhold, legepladser med få legeredskaber, resultatet af sikkerhedsinspektionen eller lederskifte. Alle legepladser undersøges for forurening inden renoveringen.

Forureningsundersøgelserne lægger beslag på en del af midlerne til renovering af legepladser. Samlet forventes omkostningerne hertil at udgøre ca. 2,6 mio. kr. Af de hidtil 11 undersøgte legepladser er der 5 med en forurening, der skal håndteres. På de steder, hvor der er konstateret forurening, stoppes arbejdet med renoveringen, og Region Hovedstaden anmodes om at foretage fornøden oprensning. Afhængig af forureningen kan arealet fortsat bruges, ellers afskærmes det, så børnene ikke kan få kontakt med den forurenede jord. Institutioner og forældre informeres straks om resultaterne. Indenfor bevillingen er der foretaget en sikkerhedsinspektion i 2008 af en certificeret person. Omkostningen udgør 145.000 kr. Inspektionen afslørede, at der stadig er rigtig mange fejl af en karakter, der kan medføre legemsbeskadigelser. Institutionerne er blevet bedt om at udbedre fejlene eller at lukke for legeredskabet.

## Vurdering

Det er Børn og Forebyggelses vurdering, at forureningsundersøgelserne prioriteres først, så der kan blive igangsat en eventuel oprensning, og at institutionerne udvælges til renovering i forhold til størrelse og behov samt de øvrige hensyn, der er nævnt ovenfor.

## Indstilling

Børn og Forebyggelse indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At der søges anlægsbevilling på 3.750.000 kr. til renovering af daginstitutionernes legepladser over det afsatte rådighedsbeløb i 2008 på 5.000.000 kr.
2. At der søges anlægsbevilling på 3.836.000 kr. til renovering af daginstitutionernes legepladser over det afsatte rådighedsbeløb i 2009 på 5.115.000 kr.

## Tidligere beslutninger

Børne- og Skoleudvalget den 12-01-2009

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Økonomiudvalget den 19-01-2009

Økonomiudvalget, den 19. januar 2009

Pkt. 1-2: Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

## **Beslutninger**

**Kommunalbestyrelsen, den 26. januar 2009**

**Forelæggelse af: Borgmesteren**

**Vedtagelse: Pkt. 1-2: Enstemmigt vedtaget.**

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling*

---

## **Bilag**

Bilag vedr. renovering af daginstitutioners legepladser 2008 og 2009

## **Møde i Kommunalbestyrelsen den 26. januar 2009**

### **10 Åbent      Anlægsregnskab vedrørende salg af Skt. Peders Vej 6**

045904-2006

## **Resumé**

Den 24. september 2007, pkt. 25, besluttede et flertal i Kommunalbestyrelsen (C+V for og B+A+T imod) at udbyde Skt. Peders Vej 6 (tidl. Hellerup Fritidscenter) til salg, og at indgå formidlingsaftale med EDC om offentligt udbud af ejendommen.

Anlægsregnskab for Skt. Peders Vej 6 forelægges nu til godkendelse.

## **Baggrund**

Ejendommen er solgt med overtagelse den 1. maj 2008 til en salgssum på kr. 8.255.000.

Anlægsregnskabet er underskrevet af forvaltningen den 26. november 2008. Anlægsregnskabet er revideret af kommunens revisor Deloitte, der vurderer at anlægsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med Gentofte Kommunes "Principper og retningslinier for økonomistyring".

Anlægsregnskabet er specificeret i en indtægtsbevilling på kr. 7 mio. og en udgiftsbevilling på kr. 139.000, idet der var forventet en salgspris på kr. 7 mio. kr. Salgsprisen blev imidlertid kr. 8,255 mio. og salgsudgifterne kr. 208.396, således at der er en nettoindtægt på 8.046.604 ved salget.

Den oprindelig forventede salgsindtægt på 4,5 mio.kr. var forudsat at skulle overføres til SKUB's rådighedsbeløb, da indtægten skulle medfinansiere opførelse af Gersonshallen. Udgifterne til Gersonshallen er imidlertid afholdt forinden modtagelse af salgsindtægten for Skt. Pedersvej 6 og



derfor har SKUB fået overført et beløb på 4,5 mio.kr. svarende til den oprindelig forventede salgsindtægt, som således nu indtægtsføres på likvide aktiver. Det er endvidere forudsat at forskelsbeløbet op til den realiserede salgsindtægt med fradrag af salgsudgifterne (svarende til et nettomerprovenu - i forhold til det helt oprindelige forudsatte - på 3.547.000 kr.) tilføres SKUB's rådighedsbeløb.

### **Vurdering**

Der er ikke sket sammenblanding med øvrige anlægsregnskaber eller drift.

Indtægten fra salget af Skt. Peders Vej 6 er forudsat at skulle indgå i finansieringen af det nye fritidscenter og -hal på Gersonsvej.

### **Indstilling**

JURA indstiller

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At anlægsregnskabet for salg af Skt. Peders Vej 6 godkendes
2. At orienteringen om sagsforløbet tages til efterretning
3. At der gives en supplerende anlægsbevilling vedrørende udgifter på 69.000 kr. og supplerende anlægsbevilling vedrørende indtægter på 1.255.000 kr.
4. Af den samlede salgssum på i alt 8,255 mio.kr. overføres 3.547.000 kr. til SKUB's rådighedsbeløb.

### **Tidligere beslutninger**

Økonomiudvalget den 19-01-2009

Økonomiudvalget, den 19. januar 2009

Pkt. 1-4: Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

### **Beslutninger**

**Kommunalbestyrelsen, den 26. januar 2009**

**Forelæggelse af: Borgmesteren**

**Indlæg af: Brigitta Volsted Rick, Birgit Hemmingsen og John Philip**

**Vedtagelse: Pkt. 1-4: Vedtaget med 15 stemmer (C+V+B+A) for og 2 stemmer (T+F) imod. Gentofte-listen og Socialistisk Folkeparti stemte imod, idet de principielt var imod salget og dermed anlægsregnskabets eksistens.**

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling*

---

## **Bilag**

Anlægsregnskab Skt. Peders Vej 6

### **Møde i Kommunalbestyrelsen den 26. januar 2009**

#### **11 Åbent      Anlægsregnskab vedrørende salg af Gentoftegade 9**

030339-2006

#### **Resumé**

På mødet den 24. september 2007, pkt. 24, besluttede Kommunalbestyrelsen enstemmigt at udbyde ejendommen Gentoftegade 9 til salg, og at indgå formidlingsaftale med Sadolin & Albæk om offentligt udbud af ejendommen.

Anlægsregnskab for Gentoftegade 9 forelægges nu til godkendelse.

#### **Baggrund**

Et flertal i Kommunalbestyrelsen (C+V for og F+T+B+A imod) tiltrådte på sit møde den 28. januar 2008, pkt. 25 Økonomiudvalgets indstilling om salg af Gentoftegade 9 for kr. 10,2 mio.

Ejendommen er solgt med overtagelse den 15. marts 2008.

Anlægsregnskabet er underskrevet af forvaltningen den 13. oktober 2008. Anlægsregnskabet er revideret af kommunens revisor Deloitte, der har meddelt, at anlægsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med Gentoft Kommunes "Principper og retningslinier for økonomistyring".

Anlægsregnskabet er specificeret i en indtægtsbevilling på kr. 10,2 mio. og en udgiftsbevilling på kr. 19.000. Anlægsregnskabet er afholdt i overensstemmelse med den meddelte bevilling, idet udgiftsforbruget dog har været kr. 6.400 mindre end bevillingen.

#### **Vurdering**

Der er ikke sket sammenblanding med øvrige anlægsregnskaber eller drift.

#### **Indstilling**

JURA indstiller

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At anlægsregnskabet for salg Gentoftegade 9 godkendes.
2. At orienteringen om sagsforløbet tages til efterretning.

#### **Tidligere beslutninger**

Økonomiudvalget den 19-01-2009

Økonomiudvalget, den 19. januar 2009

Pkt. 1-2: Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

#### **Beslutninger**

**Kommunalbestyrelsen, den 26. januar 2009**

**Forelæggelse af: Borgmesteren**

**Vedtagelse: Pkt. 1-2: Vedtaget med 15 stemmer (C+V+B+A) for og 2 stemmer (T+F) imod. Gentofte-listen og Socialistisk Folkeparti stemte imod, idet de principielt var imod salget og dermed anlægsregnskabet eksistens.**

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling*

---

## **Bilag**

anlægsregnskab gentoftegade 9

## **Møde i Kommunalbestyrelsen den 26. januar 2009**

### **12 Åbent      Anlægsregnskab for salg af Strandvejen 195-199**

042911-2006

#### **Resumé**

På mødet den 29. oktober 2007, pkt. 22, besluttede Kommunalbestyrelsen enstemmigt at udbyde ejendommen Strandvejen 195-199 til salg, og at indgå formidlingsaftale med Colliers Hans Vestergaard om offentligt udbud af ejendommen.

Anlægsregnskab for Strandvejen 195-199 forelægges nu til godkendelse.

#### **Baggrund**

Kommunalbestyrelsen tiltrådte på sit møde den 31. marts 2008, pkt. 26 enstemmigt Økonomiudvalgets indstilling om salg af Strandvejen 195-199 for kr. 9,1 mio.

Ejendommen er solgt med overtagelse den 1. april 2008.

Anlægsregnskabet er underskrevet af forvaltningen den 13. oktober 2008. Anlægsregnskabet er revideret af kommunens revisor Deloitte, der vurderer at anlægsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med Gentofte Kommunes "Principper og retningslinier for økonomistyring".

Anlægsregnskabet er specificeret i en indtægtsbevilling på kr. 9,1 mio. og en udgiftsbevilling på kr. 339.000. Anlægsregnskabet er afholdt i overensstemmelse med den meddelte bevilling, idet der dog har været et mindreforbrug til salgsudgifter på kr. 13.317.

#### **Vurdering**

Der er ikke sket sammenblanding med øvrige anlægsregnskaber eller drift.

#### **Indstilling**

JURA indstiller

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At anlægsregnskabet for salg Strandvejen 195-199 godkendes,
2. At orienteringen om sagsforløbet tages til efterretning.

### **Tidligere beslutninger**

Økonomiudvalget den 19-01-2009

Økonomiudvalget, den 19. januar 2009

Pkt. 1-2: Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

### **Beslutninger**

**Kommunalbestyrelsen, den 26. januar 2009**

**Forelæggelse af: Borgmesteren**

**Vedtagelse: Pkt. 1-2: Enstemmigt vedtaget.**

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling*

---

### **Bilag**

anlægsregnskab strandvejen 195-199

### **Møde i Kommunalbestyrelsen den 26. januar 2009**

**13 Åbent      Handleplan 2009 for Handicappolitikken i Gentofte Kommune**

043773-2008

### **Resumé**

Kommunalbestyrelsen vedtog på sit møde den 25. februar 2008 Handicappolitikken for Gentofte Kommune, pkt. 16. Politikken er 4-årig og løber fra 2008 til 2012. Med henblik på at understøtte Handicappolitikkens vision, værdier og mål, skal der hvert år udarbejdes en handleplan. Hermed forelægges Handleplan 2009 til drøftelse og godkendelse.

### **Baggrund**

Gentofte Kommunes handicappolitik skal hvert år suppleres med et-årige handleplaner som understøtter politikens vision, værdier og mål med konkrete tiltag og aktiviteter. Handleplan 2008 blev efter forelæggelse for Børne- og Skoleudvalget, Socialudvalget, Teknisk udvalg, Kultur- og Fritidsudvalget og Økonomiudvalget vedtaget af Kommunalbestyrelsen den 31. marts 2008, pkt. 13.

Handleplan 2009 er i lighed med Handleplan 2008 blevet til på baggrund af en dialogproces. Forslagene til projekterne i Handleplan 2009 er således primært udarbejdet på baggrund af idéer og forslag fra et dialogmøde, der blev afholdt i rådhusen den 28. august 2008 med deltagelse af borgere, foreninger, brugere, pårørende, medarbejdere på kommunens bosteder og politikere. Mødet tog udgangspunkt i Handicappolitikens 7 målområder.

- Inkluderende daginstitutioner, skoler og ungdomsuddannelse
- Et rummeligt arbejdsmarked
- Gode boliger og botilbud
- Kultur- og fritidstilbud til alle
- Bedre tilgængelighed
- Aktiv samfundsdeltagelse
- Kvalitet i indsatsen for brugere med handicap

I den efterfølgende proces har handleplanen været forelagt Handicaprådet på møder den 17. november og 15. december 2008. Der er på baggrund af handicaprådets bemærkninger foretaget tilretninger af den foreliggende handleplan.

Forslag til Handleplan 2009 indeholder 20 konkrete projekter, se bilag. Der har hos de involverede parter været enighed om at bringe Handicappolitikken mere i fokus ved at rette indsatsen mod generelle og konkrete kommunikationsmæssige udfordringer og ved at prioritere større målrettede projekter frem for flere mindre. Størstedelen af de prioriterede projekter sætter således på forskellig vis fokus på kommunikation.

Mange af projekterne i Handleplan 2009 retter sig således direkte mod kommunikationen mellem medarbejdere på rådhuset og borgere med handicap samt pårørende eller handicappede imellem. Andre projekter har et kommunikationsperspektiv, der går tæt på den enkelte borgers egen mulighed for at kommunikere med omverdenen - herunder projekter, der sikrer brugerindflydelse på kommunens institutioner.

Projekterne i Handleplan 2009 iværksættes delvist på grundlag af sektoransvarsprincippet for de forskellige opgaveområder, men flere projekter går også på tværs af kommunens opgaveområder. Størstedelen af Handleplanens projekter finansieres af midlerne fra den pulje på 1,5 mio. kr., som Kommunalbestyrelsen har afsat til at understøtte Handicappolitikken. En række af handleplanens projekter er dog også finansieret inden for eksisterende budgetramme.

Det bemærkes, at der af de 1,5 mio. kr. er afsat 0,3 mio. kr. til en borgerrettet pulje, hvis særlige formål er at skabe mulighed for, at borgere, brugere, pårørende og medarbejdere fra institutionerne kan realisere lokale ideer og aktiviteter, der fremmer målene i Handicappolitikken.

Projekterne i Handleplan 2009 er samlet set udtryk for den fokusering og prioritering, der ønskes for udmøntningen af Handicappolitikken i 2009. Det skal dog bemærkes, at der på de enkelte opgaveområder og på tværs af disse også eksisterer en række andre projekter, der ikke er nævnt specifikt i Handleplan 2009, men som også understøtter målområderne i politikken.

## **Vurdering**

Med udgangspunkt i de indkomne forslag på dialogmødet i august 2008 har opgaveområderne og Handicaprådet foretaget en kvalificeret udvælgelse og udvikling af de projekter, som indgår i handleplanen. De hensyn, der er taget i prioriteringen af projekterne, er både i tråd med Handicappolitikens målområder og ønsket om i 2009 at skabe fokus på Handicappolitikken med en samlet indsats på et tværgående tema, kommunikation.

Handleplan 2009 vurderes at have et bredt sigte på handicapområdet i Gentofte Kommune og være et både godt og realistisk bud på udmøntningen af Handicappolitikken i 2009.

Med projekterne i handleplanen og opgaveområdernes øvrige initiativer forventes intentionerne i Handicappolitikken således at blive opfyldt i 2009.

## **Indstilling**

Administration indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Socialudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At forslag til Handleplan 2009 til udmøntning af Handicappolitik for Gentofte Kommune vedtages.

#### **Tidligere beslutninger**

Kultur- og Fritidsudvalget den 07-01-2009

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

Børne- og Skoleudvalget den 12-01-2009

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

Socialudvalget den 13-01-2009

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

Økonomiudvalget den 19-01-2009

Økonomiudvalget, den 19. januar 2009

Anbefales til Kommunalbestyrelsen.

#### **Beslutninger**

**Kommunalbestyrelsen, den 26. januar 2009**

**Forelæggelse af: Borgmesteren**

**Indlæg af: Eva Hvidt og Irene Lütken**

**Vedtagelse: Enstemmigt vedtaget.**

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling*

---

#### **Bilag**

Bilag: Handleplan 2009 for Handicappolitikken

**Møde i Kommunalbestyrelsen den 26. januar 2009**

**14 Åbent Forslag til handleplaner 2009 vedr. sundhedspolitik**

043761-2008

#### **Resumé**

Sundhedspolitikken for Gentofte Kommune blev vedtaget på Kommunalbestyrelsens møde den 28. januar 2008, pkt. 19. Sundhedspolitikken er 4-årig og gælder således frem til 2012. Sundhedspolitikken er tværgående for kommunens opgaveområder, og indeholder visioner, værdier, temaer og indsatsområder, der skal omsættes til konkrete handleplaner, der som udgangspunkt skal være 1-årige. Der er udarbejdet forslag til 20 handleplaner for 2009, der hermed forelægges til godkendelse.